
UCHWAŁA NR XLIX/306/2022 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 31 października 2022 r. 

w sprawie poboru podatków w formie inkasa na terenie Gminy Lipusz  oraz określenia inkasentów. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r., 
poz. 559 z póź.zm.) w związku z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2022r. , poz. 1452 i 1512 z póź.zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002r. 
o podatku leśnym (Dz.U. z 2019r. poz. 888 z póź.zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku 
rolnym (t.j. Dz.U. z 2020r. , poz. 333 z póź.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządza się pobór podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w formie inkasa od osób 
fizycznych. 

2. Inkasentami podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości w poszczególnych sołectwach gminy 
ustanawia się odpowiednio sołtysów danego sołectwa. 

3. Inkasentom podatków rolnego, leśnego, od nieruchomości przysługuje wynagrodzenie w wysokości 6 % 
zainkasowanej kwoty. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVI/210/2013 Rady Gminy Lipusz z dnia 14 listopada 2012 r. w sprawie 
poboru podatków i opłat lokalnych w formie inkasa na terenie Gminy Lipusz oraz określenia inkasentów 
(publik. Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 26 listopada 2013r., poz.7146) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E58456B-B31E-42D9-A4EB-1D89C093664B. Podpisany Strona 1



 
 
 

Uzasadnienie 

Przepisy art. 6 ust. 12  ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 
2002r. o podatku leśnym oraz art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym wskazują,  że do 
rady gminy należy, uprawnienie do określania inkasentów. 

Z tych względów zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E58456B-B31E-42D9-A4EB-1D89C093664B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



